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وقتــی وارد تالار موزه می شــویم، نخســتین 
چیزی که توجه ما را جلــب می کند، فضای آرام 
و هنرمندانه ای اســت که در آن به سر می بریم. 
دیوارها و حوض هایی که نمــاد معماری ایرانی 
هســتند، با فرش هــای نفیــس و بی نظیری 
 پوشیده شــده اند که هر کدام ماجرای خاص و

 منحصر به فرد دارند.
این موزه دو سالن اصلی دارد، یکی برای نمایش 
بیش از 1۵۰ نــوع فرش ایرانــی و دیگری برای 
نمایشگاه های موقت و فصلی مختلف اختصاص 
داده شده است. ارزشمندترین نمونه های فرش 
و گلیم ایرانی مربوط بــه دوره ای بین قرن نهم تا 
زمان معاصر در اینجا طبقه بندی شده و براساس 
کیفیت، قدمت و ســایر ویژگی های فرش های 
ایرانی از نظر رنگ آمیزی، طــرح، نقش و بافت 
در ســالن طبقه اول به نمایش گذاشــته شده 
است. کتابخانه ای شامل کتاب های مختلف به 
زبان های فارســی، عربی، فرانسوی، انگلیسی و 
آلمانی و فروشگاه کتاب از دیگر قسمت های موزه 
است. در این کتاب ها مجموعه ای از مهم ترین و 
کمیاب ترین نشریات و تحقیقات درباره فرش های 
ایرانی موجود اســت. همچنیــن در این موزه 
ابزارهای مختلف بافندگی، مواد رنگی و نخ های 
طبیعی فرش به نمایش گذاشــته شــده است، 

به طوری که بازدیدکننــدگان نه تنها خود فرش را 
مشاهده می کنند، بلکه از نحوه ساخت فرش ها 

نیز اطلاعاتی به دست می آورند.
ســکوتی مطلق مانند کتابخانه ها در فضا حاکم 
است. جالب اســت که بازدیدکنندگان به آرامی 
صحبت می کنند تا خلوت ملوکانه فرش ها به هم 
نخورد. به بخش فرش های قاجاری می رســیم. 
این فرش هــا با نقش های شــکارگاه و گل های 
شاه عباسی، نشان دهنده تغییرات سبک و سیاق 

هنری در دوران قاجار هستند.
در کنار این آثار باستانی، فرش های معاصر نیز به 
نمایش گذاشته شــده اند که نشان دهنده ادامه 
این هنر در دوران مدرن اســت. این فرش ها با 
طرح ها و رنگ های جدیــد و نوآورانه، ترکیبی از 
سنت و مدرنیته را به نمایش می گذارند و نشان 
می دهند که چگونه هنرمندان امروز نیز همچنان 

از میراث گذشتگان الهام می گیرند.
موقع بازدید، ما نه تنها از دیــدن این آثار هنری 
لذت می بریــم، بلکــه اطلاعات زیــادی درباره 
تکنیک هــای بافــت، مواداولیه و رونــد تولید 
فرش های دســتباف ایرانی نیز کسب می کنیم. 
هر بخش موزه با توضیحات جامع و کامل، ما را 
با جزئیات بیشتری از دنیای شگفت انگیز فرش 

ایرانی آشنا می کند.

تالاری به وسعت ایران زیر پایتان است
بازدید از موزه فرش ایران تجربه ای است که هرگز فراموش نمی شود       

در دوران ساســانیان، هنر فرش بافــی به اوج خود 
رسید و فرش های نفیسی مانند »فرش بهارستان« یا 
»فرش خسروانی« که در کاخ های سلطنتی استفاده 
می شــدند، زبانزد خاص و عام بودند. این فرش ها 
نه تنها کفپوش هایی ســاده نبودند، بلکه آثار هنری 
با ارزش های فرهنگی و معنوی بودند که در طراحی 
و بافت آنها از بهترین مــواد و پیچیده ترین نقوش 
استفاده می شد.با ورود اســلام به ایران، فرش بافی 
نیز همچون ســایر هنرها دستخوش تغییراتی شد. 
اســتفاده از طرح های هندسی، اســلیمی و نقوش 
گیاهی که با مفاهیم عرفانــی و مذهبی همخوانی 
داشــتند، رواج یافت. در این دوره، شهرهایی مانند 
تبریز، اصفهان، کاشان و مشهد به مراکز اصلی تولید 
فرش تبدیل شدند و هر یک سبک و سیاق خاص خود 

را در بافت فرش داشتند.
در دوران صفویه، شاه عباس صفوی با حمایت های 
گســترده از هنرمندان و صنعتگران، باعث شــد تا 

فرش هــای ایرانی به یکــی از مهم ترین صادرات 
کشور تبدیل شــوند. طرح های شاه عباسی، لچک و 
ترنج و شکارگاه ازجمله معروف ترین نقوش این دوره 
هستند که هنوز هم الهام بخش طراحان و بافندگان 
فرش در سراسر جهان هستند و یکی از باارزش ترین 
فرش های این موزه که از موزه ملی به امانت گرفته 
شده فرشی 4۰۰ ساله است که دقیقا  بر اساس ابعاد 
و اندازه های مکانی که قرار بود در آن استفاده شود 

بافته می شده است.
در ادوار بعدی نیز فرش بافــی همچنان مورد توجه 
بود. حتی با معرفی فرش های ماشینی، تولید فرش 
دســتباف ایرانی همچنان به عنوان نمــادی از هنر 
اصیل و سنتی ایران حفظ شــد. امروزه فرش های 
ایرانی به دلیل کیفیت بالا، طرح های منحصر به فرد 
و رنگ های طبیعی، همچنــان در بازارهای جهانی 
طرفداران زیادی دارند و به عنوان یکی از ارزشمندترین 
دارایی های فرهنگی و هنری ایران شناخته می شوند.
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